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ظرفیت های استان در اقتصاد دانش بنیان
گـزارش

 سینایی

شش سال پیش برای اولین بار در بالاترین سطح سیاست 
ایران، اصطلاح اقتصاد دانش بنیان، توسط رهبر معظم 
انقلاب استفاده و تبیین شد. پیش از آن در سطح عمومی 
دنیا و کشورهای توسعه یافته درآمدزایی مبتنی بر دانش و 
فناوری به عنوان ضرورت هر اقتصاد پیشرفته ای محسوب 
می شد. به طور کلی بـا پیشـرفت های جدیـد بشـری در 

حـوزه فنـاوری اطلاعـات، اهمیت دانش و کالاهای منتج 
از آن )کالاهای دانش محور( اقتصاد جدیدیبـا عنـوان 
اقتصـاد دانش )knowledge base economy( پدید 
آمد. این زمینه اقتصادی اساس کار اقتصاد مقاومتی 
است و  در این مسیر می تواند سبب رشد بیشتر اقتصادی 

کشورمان گردد.

مزایای اقتصاد دانش بنیان • 
1- اقتصاد دانشبنیان اقتصـاد کمیابی منـابع نیسـت؛ 
زيـرا برخلاف بسیاری از منابع كه هنگام مصـرف مسـتهلك 
می شوند، اطلاعات و دانش میتواند بارها مصرف شده و 

با مصرف بیشتر حتی رشد نماید.
2- در اقتصاد دانشبنیان، دانش به كالا تبديل شده و به 
فروش مـی رسـد. دانش به طور هم زمان، هم مواد اولیه 

تولید است و هم کالای نهایی تولید شده!
3- اقتصاد دانشبنیان در اصطلاح، اقتصـاد بـدون وزن 
اسـت. اگـر نشانه های اقتصـاد فیزيكـی، كارخانـههـای      
فـولاد، پتروشیمی، اتومبیـل سـازی است، نشانه های 
اقتصاد دانش معمولا بسیار كوچک و تلفیق شده، شامل 

فكرها و نـرم افزارهاست.
4-  محل فعالیت اقتصاد دانش بنیان اهمیت چندانی 
ندارد؛ زيـرا بـا اسـتفاده از فنـاوریهـا و روشهای مناسب، 
بازارها به وجود می آيد. آن چه مهم است سرعت عمل در 

فعالیت و دسترسی به روز به کل جهان است.
5- ویژگی مهم و پتانسیل  بالای تولیدات دانش بنیان، 
ارزش افزوده  بالا و فراوان این محصولات است. به دلیل 
مبتنی بودن این محصولات بر خلاقیت، امکان تولید نسل 
جدید این محصولات با قابلیت های بالاتر و ارزش افزوده  

بیشتر و مداوم را فراهم می آورد. 
6- دانش و کالاهای منتج شده از آن هم چون کالاهای 
الکترونیکی، محصولات تغییر ژن یافته و... بازار وسیعی 
در سطح جهان دارند. دانش مانند زعفران، فرش یا خاویار 
نیست که بازار جهانی خرید و فروش آن محدود بوده و یا 
در انحصار عده ای خاص باشـد. از کشـورهای کـم درآمـد 
آفریقایی تا کشورهای توسعه یافته اروپایی همه به دنبال 
کسب آن هستند و هر کدام می توانند در زمینه ای از آن به 

موفقیت دست یابند.

اقتصاد دانش بنیان در ایران و جهان • 
در  دانش بنیان  تولیدات  که  می دهد  نشان  آمارها 
کشورهای سازمان همکاری اقتصادی و توسعه که 
کشورهای قدرتمند اقتصادی در آن عضو هستند به 
سرعت در حال افزایش می باشد و صادرات و تولیدات 
محصولات با فناوری بالا در این کشورها در سال های اخیر 

به شدت افزایش پیدا کرده است.
تجارب برخی كشورهای پیشرو در زمینه اقتصاد دانش 
بنیان نشان می دهد، از مسیر اقتصاد دانش محور به رشد و 
توسعه زیادی دست یافته اند و تحولات عظیمی در اقتصاد 
خود با محوریت اقتصاد دانش محور ایجاد كرده اند. هدف 
اصلی و سیاست كلی آمریكا به عنوان بزرگ ترین اقتصاد 
جهان دستیابی به یک »ابر بزرگراه اطلاعات« است. به 
عنوان نمونه سال گذشته شرکت فیس بوک، واتس آپ را 
که 43 نفر نیروی انسانی در آن فعال هستند، به قیمت 21 
میلیارد دلار خرید، این رقم معادل کل درآمد کشور ایران 
از محل فروش نفت به قیمت بشکه ای 50 دلار است. در 

سند راهبردی اتحادیه اروپا هدف گذاری انجام شده برای 
سال 2025 رتبه اول اقتصاد دانش در دنیاست. تاکنون 
نیز درصد بسیار بالایی به هدف خود دست یافته اند. برای 
مثال کشور ایرلند که تنها 1درصد جمعیت اروپا را به خود 
اختصاص داده است، بیش از 40درصد سرمایه وارده به 

کل اروپا را  از آن خود کرده است.
با وجود این که ایران در چند سال گذشته در حوزه  تولید 
محصولات دانش بنیان در زمینه های مختلف مانند نانو، 
بیو، ژنتیک، لیزر، رادیو دارو و.. پیشرفت های بسیار کرده 
است، اما هم چنان سهم ایران از بازار جهانی اقتصاد 
دانش بنیان عددی بسیار ناچیز و کم است. به صورتی 
که براساس آمار بانک جهانی در سال 2011 سهم ایران 
از بازار 2بیلیون دلاری کمی بیش از 652میلیون دلار 

یعنی تنها 0.03 درصد بازار جهانی بوده است!
طبق سند چشم انداز بیست ساله  ایران )سال 1404( 
ایران باید به رتبه اول در منطقه از منظر اقتصادی دست 
یابد. هم چنین متناسب با آن نرخ رشد اقتصادی هشت 
درصدی از مهم ترین اهداف جمهوری اسلامی ایران 
می باشد. از این رو سرمایه گذاری بر روی این محصولات، 

رشد مداوم را برای کشور به ارمغان می آورد.
با توجه به ظرفیت های داخلی ایران و توانمندی های 
درونی بالای کشورمان شرایط بسیار مهیا و آماده پیشرفت 
در این زمینه است. کشور ما در حال حاضر با بیش از 10 
میلیون فارغ التحصیل دانشگاهی و 4میلیون دانشجوی 
در حال تحصیل، نیروهای جوان، مستعد و متخصصی را 
در اختیار دارد. جایگاه اقتصادی ایران نیز با در اختیار 
داشتن رتبه 20 جهانی و بازاری 450 میلیون نفری در 
داخل و همسایگی خود، ظرفیتی بسیار مساعد برای 

استفاده از توانایی ها محسوب می شود. 

شاخص های مقایسه  و اندازه گیری • 
بانک جهانی درتعریف خود از اقتصاد دانش بنیان، برای 

بهره مندی از انقلاب دانش، استراتژی های روشنی را 
لازم الاجرا می داند که به شرح زیر است:

1- نظام اقتصادی و حاکمیتی: نظام اقتصادی و 
حاکمیتی کشور باید مشوق هایی را برای استفاده بهینه از 

دانش موجود و جدید و شکوفایی کارآفرینی ارائه نماید.
*  موانع تعرفه ای و غیر تعرفه ای

*  کیفیت نظارتی
*  حاکمیت قانون

2- آموزش و پرورش و مهارت ها: مردم نیاز به آموزش 
مهارت هایی دارند که آن ها را در ایجاد و به اشتراک گذاری 

و استفاده به نحو احسن از دانش توانمند کند.
*  نرخ باسوادی بزرگسالان

*  ثبت نام متوسطه
*  ثبت نام آموزش عالی

3- زیرساخت های اطلاعات و ارتباطات: زیرساخت 
اطلاعات پویا به منظور تسهیل ارتباطات موثر و پردازش 

اطلاعات مورد نیاز است.
*  دریافت و پرداخت هزینه های مجوز حق تالیف

* در خواست ثبت اختراع توسط دفتر علائم تجاری و ثبت 
اختراع ایالت متحده

* مقالات علمی و فنی مجلات
4- نظام نوآوری: نظام نوآوری کشور –شرکت ها، 
مراكز تحقیقاتی دانشگاه ها مخازن فکری، مشاوران و 
سازمان های دیگر - باید قادر به بهره برداری و ذخیره 
دانش جهانی و تطبیق آن با نیازهای محلی و ایجاد 

تکنولوژی های جدید باشند.
*  کاربران تلفن به ازای هر 1000  نفر

 

* کاربران کامپیوتر به ازای هر 1000  نفر
*  کاربران اینترنت به ازای هر 1000  نفر

برای محاسبه  این شاخص ها از دو نماد KI و KEI که 
نشان دهنده “شاخص دانش“ و ”شاخص اقتصاد دانش 

بنیان“است، استفاده می کنند.
شاخص اقتصاد دانش بنیان )KEI( به عنوان یک معیار 
جهانی در سنجش کشورهای مختلف جهان از حیث 
میزان اتکا به علوم مختلف و به کارگیری آنها در راستای 
توسعه اقتصادی همواره مورد توجه کارشناسان است. 
در رتبه نخست این فهرست سوئد با 9.43  از 10 نمره 
قرار دارد و پس از آن فنلاند، دانمارک و هلند جای گرفته 
اند. در این رتبه بندی تایوان با 8.77 نمره در رتبه 13 و 
پس از آمریکا قرار گرفته و نخستین کشور آسیایی در زمینه 
اقتصاد دانش بنیان به شمار می آید. در این رتبه بندی 

ایران با 3.91 امتیاز در رتبه 94 دنیا قرار گرفته است.

وضعیت شاخص KEI در چند کشور منتخب
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مسئول دفتر نمایندگی شورای 

سیاست گذاری ائمه جمعه استان:

نمازجمعه، جامعه را از تهاجمات 
دشمنان مصون نگه می دارد

صفری / مسئول دفتر نمایندگی شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعــه خراسان رضــوی گفــت: برگــزاری هفتگــی 
نمازجمعه سبب نورانیت دنیای متمدن امروزی می شود 
و جامعه اسلامی را از تهاجمات دشمنان اسلام مصون نگه 
می دارد. حجت الاسلام ابراهیم معادی در نشست سالانه 
اعضای ستاد نمازجمعــه گناباد گفت: یکــی از اقدامات 
دشمنان برای فاصله گرفتن جوانان از ارزش های دینی، 
فعالیت در فضای مجــازی به ویژه شبکه هــای اجتماعی 
است که در این خصوص علاوه بر روشنگری هایی که در 
تریبون نمازجمعه انجام می شود باید سایر مراکز فرهنگی 
و صداوسیمــا نیز درخصــوص آثار منفی ایــن شبکه ها به 

مردم روشنگری کنند.

فرماندار طرقبه و شاندیز با اشاره به حضور 

نمایندگان گینس:

 شیشلیک 200 متری در شاندیز 
پخت می شود

ناس��خ / فرماندار طرقبه و شاندیز از برگــزاری جشنواره 
شیشلیــک و پخــت شیشلیــک 200 متــری بــا حضــور 
نمایندگــان و رکورد گیــران گینس در شاندیــز خبر داد. 
حسینی به خبرنگار ما گفت: این جشنواره در 16 شهریور 
ماه با حضور رئیــس سازمان میراث فرهنگــی ، استاندار 
و سایر مسئــولان استانــی و محلی برگزار مــی شود.وی 
افزود: قرار است با همت اتحادیــه رستوران دارهای این 
شهرستان شیشلیــک 200 متری پخته شــود که در این 
مراســم نیز از نمایندگــان گینس برای ثبــت رکورد طبخ 
بزرگ ترین شیشلیک دعوت به عمل آمده است.در خور 
ذکر اســت شیشلیک شاندیــز ابتدای مردادمــاه گذشته 

ثبت ملی شده است.

بخشدار شهرآباد:

 اورژانس 115 در شهرآباد 
راه اندازی می شود

 قنبری / بخشدار شهرآباد بردسکن از راه اندازی اورژانس 
115 این شهــر و همچنین استقــرار داروخانــه در هفته 
دولت به عنــوان یکی از مهــم ترین خواسته هــای اهالی 
این بخش خبر داد. به گزارش خراسان رضوی ، موسوی 
که به طــور سرزده همراه بــا شهردار و فرمانــده سپاه این 
شهر و به منظــور تبریک روز پزشــک در مرکز بهداشتی- 
درمانی شهرآباد حضور یافته بود، با اعلام این خبر گفت: 
خوشبختانــه وضعیــت بهداشــت و درمــان در شهرآباد و 

روستاهای تابعه از سطح قابل قبولی برخوردار است . 

اصغ��ری/ مسئــول حــوزه بسیج دانــش آمــوزی فریمان 
گفت:100دانــش آموز دختــرو پسر در طــرح هجرت 3 
بسیج  به منظور غنی سازی اوقات فراغت شرکت کردند.
نوری/ رئیــس شبکــه دام پزشکی خلیــل آبــاد از معدوم 
سازی یک راس گاو به وزن تقریبی360کیلوگرم به علت 
بیماری "تیلریوز" ) زردی پاتولوژیک (در کشتارگاه دام این 

شهرستان خبر داد.
نوری/ بخشدار شهرآباد در نشست با مدیر جهادکشاورزی 
شهرستان بردسکن به اجرای طــرح خاموش کردن چاه 
موتورهای کشاورزی اشاره کرد و گفت: با توجه به وضعیت 
منابع آبی اجرای این طرح بسیار تاثیر گذار است اما باید 
طوری اطلاع رسانی شود که مردم احساس سردر گمی 

نداشته باشند.
اصغری/مدیرجهادکشــاورزی فریمــان بــا بیــان این که 
تا پایان شهریورماه نسبــت به آبگیری اراضــی پایاب سد 
فریمان اقــدام می شــود ، افزود:امیدوارم بــا رفع کمبود 
اعتبار این طرح که از بزرگ ترین طرح های کشور در بحث 
اراضی خرده مالکی است ، شاهــد افتتاح و بهره برداری 

کامل آن در موعد مقرر باشیم.
پورس��خاوت / رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، صنایــع 
دستی و گردشگــری سبــزوار گفــت : بیــش از 90 هزار 
گردشگر و مسافر از آغاز فصــل تابستان تا کنون از جاذبه 
های گردشگــری، تاریخی و مذهبــی شهرستان سبزوار 

بازدید کردند.
نوری/ نماینده مردم کاشمر ، بردسکن و خلیل آباد گفت: 
در زمینه بیمــه محصــولات کشــاورزان ، متاسفانه هنوز 
خسارت کشاورزان از سال قبــل پرداخت نشده است که 
از وزیر جهاد کشاورزی می خواهیــم در این زمینه جدی 

تر عمل کند.

 کاروان 2هزارنفری »وحدت« به حرم 
مطهر امام رضا)ع( مشرف می شوند
کلثومیان  / با هدف تقویت وحــدت شیعه و اهل سنت و 
اظهار ارادت به خاندان پیامبر )ص( کاروان دو هزارنفری 
"حماسه سازان وحدت" جمعه هفته جاری به زیارت امام 
رضا)ع(مشرف می شوند.حجت الاسلام "طغانی"مدیر 
فرهنگی کــاروان دو هزارنفری حماسه ســازان وحدت 
گفــت : بــرای اولیــن بارکــاروان دوهزارنفــری حماسه 
ســازان وحدت متشکــل از مــردم و علمای شیعــه و اهل 
سنت به وسیلــه 46اتوبــوس ازتایبــاد عــازم مشهد می 
شوند. رمضان حسین زاده فرمانده نیروی مقاومت سپاه 
تایباد نیــز گفت : از بین این کــاروان دوهزارنفری حدود 
40درصــد را خواهران شیعــه و اهل سنــت تشکیل می 
دهند.وی افزود: در زمانی که عده ای به نام اسلام علیه 
دین و مبانی اسلام دست ازهیچ توطئه ای برنمی دارند و 
زیارت قبور ائمه)ع( را نفی می کنند، این حرکات وحدت 
بخش می توانــد درجهت خنثی ســازی توطئه دشمنان 

اسلام موثر باشد .

 

گـزارش جلسه
 گروه شهرستان ها

هفته دولت از امروز آغاز می شود و در طول این هفته 
پروژه های مختلــف عمرانی،فرهنگــی، صنعتی، 
کشــاورزی ، ورزشــی و ... در شهرهــای خراســان 
رضوی با حضور مسئولان استانی و کشوری افتتاح 
می شود و به بهــره برداری می رســد. همچنین در 
طول هفته دولــت  148 پــروژه نیــز در شش شهر 
تربــت حیدریه،بردسکن،رشتخوار،فریمان،انابد 
و نصرآبــاد آماده افتتاح است.به گــزارش خراسان 
رضوی ، فرمانــدار تربت حیدریه بــه طرح های این 
شهرستان در هفته دولت اشاره کــرد و افزود: 76 
طرح با اعتبار 580 میلیارد ریال از محل تسهیلات 
بانکــی، منابع دولتــی، مشارکت مردمــی و منابع 
عمومی)شهرداری ها( در این هفتــه بهره برداری 
و سه طرح کلنگ زنــی می شود. فتحــی نیا افزود: 
بیشترین پروژه ها با 46 طرح و 400 میلیارد ریال 
اعتبار مربوط به بخش مرکزی و کمترین، مربوط به 
بخش بایگ با سه طرح و دو میلیارد و 200 میلیون 
ریال اعتبار است. وی سهم بخش جلگه رخ از پروژه 
های هفته دولــت را 19 طرح بــا 82 میلیارد ریال 
اعتبار و سهم بخــش  کدکن را نیز  هشــت پروژه به 

ارزش 42 میلیارد ریال اعلام کرد.

12 • طرح عمرانی در نصر آباد
 در طی هفته دولت 12طرح عمرانی در نصرآباد به 
بهره برداری می رســد. "قربانی" بخشدار نصرآباد 
با گرامیداشت یاد شهیدان رجایی وباهنر گفت: با 
اعتبار37میلیارد ریالی 12 طرح عمرانی در بخش 
های کشــاورزی ، دام پروری ، ورزشــی ، بهداشت 
ودرمــان و طرح هــای هــادی روستایــی در بخش 

نصرآباد به بهره برداری می رسد.

5 • پروژه عمرانی در رشتخوار
مدیرآمــوزش و پــرورش شهرستــان رشتخــوار از 
مقدمات ساخــت پنج پــروژه عمرانــی -آموزشی، 
پرورشی و خدماتــی در شهرستان خبر داد. محمد 
قاسمپور گفت: مراحل و مقدمات ساخت پنج پروژه 
عمرانی -  آموزشی و پرورشی شهرستان رشتخوار 
آماده شده اســت و در هفته دولــت کلنگ زنی می 
شود.  وی افزود: این پروژه ها شامل ساخت مدارس 
و اماکن خدماتی برای دانش آموزان است که برای 
تکمیــل آن ها چنــد میلیارد تومــان اعتبــار در نظر 

گرفته شده است.

22 • طرح عمرانی - خدماتی در انابد
 بخشــدار انابــد از افتتــاح و بهره بــرداری 22 طرح 
عمرانی - خدماتی در طول هفته دولت دراین بخش 
خبرداد. محمود عباس نژاد گفت: بــا برنامه ریزی 

های انجام شده در طول هفته دولــت 22 پروژه در 
بخش انابد افتتاح و بهره برداری می شود. وی این 
طرح ها را شامل افتتاح واحد فرآوری کارخانه مس 
نسیم، مزرعه پرورش شتر مرغ ، روکش آسفالت معابر 
شهر انابد، احــداث استخر ذخیــره آب شهرداری، 
پارک روستای اســلام آباد، اجرای چنــد طرح لوله 
گــذاری و کانــال انتقــال آب و  طــرح مقــاوم سازی 
مسکن مددجویان کمیته امــداد و بهزیستی اعلام 
کرد. بخشدار انابد اعتبــار هزینه شده برای اجرای 

این طرح ها را 120 میلیارد ریال اعلام کرد.

18 • پروژه در بردسکن

شهردار بردسکن از بهره برداری 11 پروژه عمرانی 
خدماتــی شهــری در هفته دولــت خبــرداد. مهدی 
هنرور گفت: این طرح ها شامل زیرسازی و آسفالت 
خیابان های بولــوار امام رضــا )ع( ، جــدول گذاری 

و آسفالــت بولوار سیــد طاهر حسینــی، زیرسازی و 
آسفالت خیابان مقداد، فردوسی، شهید عصمتی، 
کارگر و واعظ طبسی، زیرسازی و آسفالت کوچه های 
بولوار مطهری و امام علی )ع( ، افتتاح گود روباز پارک 
بانوان و محوطه ســازی، افتتــاح کتابخانه و ساخت 
سالن ورزشی شهرداری است.مدیر شبکه بهداشت 
و درمان بردسکــن از افتتاح چهار  پــروژه بهداشتی 
- درمانی همزمان با هفته دولــت دراین شهرستان 
خبرداد. دکتر محمد حسین زاده افــزود: این پروژه 
ها شامــل افتتــاح پایگــاه اورژانــس 115 شهرآباد، 
افتتاح داروخانه، بهره برداری از ساختمان زایشگاه 
بیمارستان ولی عصر و بهســازی مرکز بهداشتی - 
درمانی دهستان شفیع آباد است. وی تصریح کرد: 
برای تکمیل و بهره برداری از این طرح ها حدود یک 
میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است. رئیس اداره 
محیط زیست بردسکــن از افتتاح سه پــروژه زیست 
محیطــی در طول هفتــه دولــت درایــن شهرستان 
خبرداد. مهندس مهدی ذوالفقاری افزود: این طرح 
ها شامل تصفیه خانه فاضلاب واحد ترمینال، ضبط و 
فرآوری پسته ، مرکز تیمار وحوش و پرندگان و احداث 
دو آب انبار برای تامین آب شــرب وحوش است. وی 
اعتبار هزینه شده برای اجرای ایــن طرح ها را بیش 

از110 میلیون تومان اعلام کرد.

طرح در فریمان • 15

فرماندارفریمان گفت:15 طرح ورزشی،عمرانی، 
صنعتــی و.... در هفتــه دولــت افتتاح مــی شود و 
به بهره بــرداری می رســد. محمدحسیــن یساقی 
افزود:افتتــاح شرکت فرآورده هــای لبنی ،افتتاح 
سالن چندمنظوره ورزشی دانشگاه پیام نور ،افتتاح 
چند خانه حمایتی کمیته امــداد امام خمینی)ره( 
،حصارکشی زمیــن ورزشی روستای فیــض آباد و 
آبرسانی به روستای عشق آباد بخشی از برنامه ها و 

طرح های آماده اجرا در هفته دولت است.

همزمان با هفته دولت 148 پروژه در 6 شهر استان  افتتاح می شود

آغاز افتتاح پروژه ها

شــهــرســتــان هــا

نوری/ رئیس بیمارستــان ولی عصر)عــج( بردسکــن از دریافت مجوز 
احداث بیمارستان 170 تختخوابی در ایــن شهرستان خبرداد. دکتر 
جمشید رحیمی افزود: پس از پیگیری های مستمر 10 ساله مسئولان 
شهرستان وزارت بهداشت و درمان با احداث بیمارستان جدید با ظرفیت 
170 تختخواب موافقت کرد. وی تصریح کرد: وزارت بهداشت فرصت 

یک ساله را به مسئولان شهرستــان داده که برای تامین زمین مورد نیاز 
اقدام و مراتب اعلام شود. وی با اشاره به این که ساخت این بیمارستان به 
صورت 40 به 60 با مشارکت مردم و دولت است اظهارامیدواری کرد که 
خیران با مشارکت همه جانبه با توجه به موقعیت و نیاز شهرستان این پروژه 
مهم و حیاتی را کلید بزنند. رئیس بیمارستان ولی عصر بردسکن کمک 

های خیران به حوزه سلامت را مهم توصیف کرد و گفت: طی پنج سال 
اخیر خیران یک میلیارد و 500 میلیون تومان به حوزه سلامت شهرستان 
کمک کرده اند که شاخص ترین آن ها طرح توسعه اورژانس بیمارستان، 
احداث مرکز بهداشتی درمانی دهستان درونه، توسعه و نوسازی بخش 

های مورد نیاز در بیمارستان  وخرید و تامین تجهیزات پزشکی است.

رئیس بیمارستان بردسکن:

 وزارت بهداشت با احداث بیمارستان جدید در بردسکن موافقت کرد

خبر
فرهنگی

ن
ش بنیا

صاد دان
اقت

دانشگاه
به عنوان عرضه کننده نیروی انسانی

به عنوان فضای فیزیکی برای تشکیلات اقتصادی

افزایش توانایی فنی

جذب منابع مالی

ارتقای منابع انسانی

مشاوره فنی و مدیریتی

هدایت در مسیر رشد

بازاریابی

حذف قوانین بازدارنده و تصویب مقررات ترغیب کننده

تأمین مالی تحقیق و توسعه

برنامه ریزی و اجرای سیاست های توسعه زیربناهای 
لازم برای کارآفرینی

صنعت

دولت

رتبه آموزش 
در کشور:

2

* 86 درصد باسواد
* 235واحد آموزش عالی

* 340هزاردانشجو
* 37هزار نفر

تحصیلات تکمیلی

* 2 میلیارد دلار
صادرات غیرنفتی

* 416میلیون دلار واردات
* مشارکت اقتصادی: 36 درصد

* جمعیت: 6.5میلیون نفر
* 25 درصد
جمعیت جوان
* 200هزار نفر
شاغل در صنعت

* 4 فرودگاه
* 40شهرک صنعتی
* هزار کیلومتر راه آهن
* 5منطقه ویژه اقتصادی
*  6هزار واحد صنفی فعال

 ICT ضریب
استان:

46 درصد

رتبه نوآوری 
کشور:

135

ظرفیت فوق العاده 
خراسان رضوی

رتبه نظام 
اقتصادی کشور:

282


